
 
 
 

 
 

strana 1 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM – SADA Č. 2 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem:  

„Zubačka - unikátní živé kulturní dědictví 
Jizerských hor a Krkonoš“ 

zadávané v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z EHP a 
Norských fondů 2009 – 2014, registrační číslo projektu: EHP-CZ06-OV-1-189-01-2014. 

 

Zadavatel 

Název:  Železniční společnost Tanvald o.p.s. 
Sídlo:  Krkonošská 256, Šumburk nad Desnou, 468 41 Tanvald 
Právní forma: 141 - Obecně prospěšná společnost 
Zastoupen:  Ing. Petr Prokeš, ředitel společnosti 
IČ:   25474481 
DIČ:   CZ25474481 

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl O, vložka 131. 

 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo:  Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ:   25597001 
DIČ:   CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní adresa: Erste Grantika Advisory, a.s. 
  Jánská 448/10 
  602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 
Telefon:  + 420 731 131 684, + 420 515 917 653 
Kontaktní e-mail: hlavacek@grantika.cz  

 

 

Ve věci shora označené veřejné zakázky na stavební práce zadavatel v souladu s ustanovením čl. XI. 
odst. 2 zadávací dokumentace a s § 49 odst. 2 a 3 ZVZ poskytuje dodavatelům následující dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. 
 
Dne 5. 6. 2015 a 8. 6. 2015 byly osobě zastupující zadavatele doručeny e-mailem žádosti o tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 



 

strana 2 

I. 

Dotaz č. 1: 

Při zpracování cenové nabídky jsme našli rozdíl  v materiálech  prvků krovu  …. Některé prvky jsou 
uváděny jako  z rostlého dřeva řezaného, některé  jsou uváděny jako lepené.  
 
Dotaz : máme cenit levnější řezivo na krokve   
 
K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Popis dřevěných konstrukcí je uveden v technické zprávě – stavební část – str. č. 11 a 12 a v legendě 
výkresu č. 4, a to následovně:  
 
HLAVNÍ NOSNÉ VAZNÍKY – PROFIL 300 /1150 mm – LEPENÉ LAMELOVÉ DŘEVO GL 28H  
PŘÍČNÉ NOSNÉ TRÁMY + OBVODOVÉ NA ZDIVU PROFIL 300 / 550 LEPENÉ LAMELOVÉ DŘEVO GL 28 H  
KROKVE – PROFIL 140 / 220 TŘÍDA DŘEVA C 24 – ROSTLÉ DŘEVO  
 
Střešní plášť bude proveden z povrchově upravených – hoblovaných prken – na stranu interiéru, 
opatřených protihnilobným nátěrem transparentním.  
Dřevěný záklop prkny  C24 tl. 30 mm.  
 
 

Dotaz č. 2: 

Stavba,  „Zubačka – unikátní živé kulturní dědictví Jizerských hor a Krkonoš“ je pozemní stavbou, jejíž 
staveniště bude oploceno a nijak neovlivňuje okolní železniční provoz  

Je nezbytně nutné, aby hlavní stavbyvedoucí   kromě autorizace v oboru dopravní stavby měl také  

„odbornou zkoušku F-04 Vedoucí prací na budovách v blízkosti kolejí a mezi nimi – podle Směrnice 
SŽDC  č. 50 – Požadavky na odbornou způsobilost dodavatelů při činnostech na drahách provozovaných 
státní organizací Správa železniční dopravní cesty Uchazeč prokáže kopii platného vysvědčení o 
odborné zkoušce F -04 stavbyvedoucího“   

když  v bodu 4 „dodatečných informací „ uvádíte, že  železnicní  svršek není předmětem této 
zakázky? 

Výše uvedený  požadavek  zužuje  výběrové řízení  pouze pro  zcela specifické dodavatele, přestože 
se jedná o běžnou pozemní stavbu.  

 

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

A) 

Zadavatel požadavek na odbornou zkoušku osoby stavbyvedoucího (F-04 Vedoucí prací na budovách 
v blízkosti kolejí a mezi nimi, podle Směrnice SŽDC  č. 50) stanovil, neboť tento požadavek vyplývá ze 
stavebního povolení č.j. DUCR-827/10/Lh, ze dne 7. 1. 2010, vydané Drážním úřadem, sídlem 
Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, jež nabylo právní moci a vykonatelnosti 29. 1. 2010 (tento 
dokument je součástí dokladové části E. přílohy č. 1 zadávací dokumentace – projektové dokumentace 
pro provádění stavby). Zde je v podmínkách Drážního úřadu, bod 2 uvedeno, že „provádět stavbu 
může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění 
stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je 
předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění“. 

Na základě dotazu uchazeče se zadavatel rozhodl nadále nepožadovat splnění tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu, uvedeného v čl. IV. odst. 6 písm. b) zadávací dokumentace (odborná 



 

strana 3 

zkouška F-04 Vedoucí prací na budovách v blízkosti kolejí a mezi nimi – podle Směrnice SŽDC  č. 50 – 
Požadavky na odbornou způsobilost dodavatelů při činnostech na drahách provozovaných státní 
organizací Správa železniční dopravní cesty) po všech uchazečích.  

 

Tímto dochází ke změně čl. IV. odst. 6 písm. b) zadávací dokumentace, a to následovně: 

b) osvědčení o odborné kvalifikaci osoby, která se bude podílet na realizaci zakázky a bude 
zastávat funkci hlavní stavbyvedoucí. 
Hlavní stavbyvedoucí musí splňovat níže uvedené minimální požadavky, které musí uchazeč 
doložit níže stanovenými doklady: 

• hlavní stavbyvedoucí 

- autorizovaná osoba v oboru dopravní stavby 

Uchazeč prokáže ověřenou kopií osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- délka praxe minimálně 4 roky při vedení realizace dopravních staveb s referencí 
alespoň 2 dopravních staveb, na kterých působil ve funkci stavbyvedoucího a jejichž 
cena činila alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH za každou stavbu. 

Uchazeč prokáže čestným prohlášením hlavního stavbyvedoucího, příp. osoby 
oprávněné zastupovat uchazeče, ze kterého budou vyplývat požadované 
skutečnosti. 

Uchazeč ve své nabídce uvede skutečnost, zda hlavní stavbyvedoucí, který se bude 
podílet na realizaci zakázky, je v zaměstnaneckém vztahu k uchazeči nebo zda jde o 
osobu třetí (uchazeč prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou 
zastupovat uchazeče, případně hlavním stavbyvedoucím). V případě, že jde o osobu třetí, 
musí uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu použít totožných 
dokumentů, které jsou požadovány v rámci prokazování kvalifikace subdodavatelem. 

Pokud není uchazeč z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsoby stanovenými v tomto ustanovení, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 
doklady. 

Dále tímto dochází ke změně čl. IX. odst. 2 písm. d) zadávací dokumentace, a to následovně: 

d) dokumenty k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů  

• seznam významných stavebních prací (viz příloha č. 6 této zadávací dokumentace), včetně 
osvědčení objednatelů o řádném plnění, 

• ověřená kopie osvědčení o autorizaci, čestné prohlášení k délce praxe hlavního 
stavbyvedoucího a čestné prohlášení k zaměstnaneckému vztahu hlavního 
stavbyvedoucího, v rozsahu dle čl. IV. odst. 6 písm. b) této zadávací dokumentace, 

 
 
 

B) 

Zadavatel v souladu s odst. 8.33 závazného textu smlouvy o dílo (vzor viz příloha č. 3 zadávací 
dokumentace) však i nadále požaduje splnění této odborné zkoušky po vítězném uchazeči. Nicméně 
s ohledem na vývoj v dané oblasti zadavatel podotýká, že tato zkouška může být doložena i 
zkouškou B-02 podle Směrnice SŽDC Zam 1, č.j.: S 23 376/2014-O10, platné od 1. 9. 2014. 
 
 



 

strana 4 

Tímto dochází ke změně odst. 8.33 závazného textu smlouvy o dílo, a to následovně: 

Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla zajistit na staveništi přítomnost osoby splňující odbornou 
způsobilost F-04 odborná zkouška F-04 Vedoucí prací na budovách v blízkosti kolejí a mezi nimi – podle 
Směrnice SŽDC  č. 50 – Požadavky na odbornou způsobilost dodavatelů při činnostech na drahách 
provozovaných státní organizací Správa železniční dopravní cesty, případně odbornou způsobilost dle 
zkoušky B-02 podle Směrnice SŽDC Zam 1, č.j.: S 23 376/2014-O10, platné od 1. 9. 2014. 

 

 

II. 

Vzhledem k charakteru těchto dodatečných informací, které mohou mít vliv na rozšíření okruhu 
uchazečů, se zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, 
aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.  
 
Tímto dochází ke změně čl. X odst. 4 zadávací dokumentace, a to následujícím způsobem: 
 
„Nabídka bude doručena osobě zastupující zadavatele na adresu Erste Grantika Advisory, a.s., Jánská 
448/10, 602 00 Brno, do 13. 7. 2015 do 13:00 hodin. Uchazeč může nabídku na výše uvedenou adresu 
zaslat poštou nebo ji podat osobně v pracovní dny od [8:00] do [16:00] hod. a v poslední den lhůty pro 
podání nabídek od [8:00] do [13:00] hodin. 
 
V souladu s výše uvedeným dochází dále ke změně čl. XIV odst. 1 zadávací dokumentace, a to 
následujícím způsobem: 
 
„Zadavatelem ustanovená komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami a provede jejich 
kontrolu dle § 71 odst. 7 ZVZ na svém zasedání konaném v zasedací místnosti osoby zastupující 
zadavatele na adrese Erste Grantika Advisory, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, dne 13. 7. 2015 
v 13:00 hodin.“ 
 
 

III. 

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel uchazečům poskytuje novou zadávací dokumentaci 
a přílohu č. 3 zadávací dokumentace – Závazný text smlouvy o dílo.  
 
Zadavatel tímto uchazeče důrazně upozorňuje, aby ve svých nabídkách použili POUZE A VÝHRADNĚ 
INFORMACE A AKTUALIZOVANÉ PŘÍLOHY, které jsou přílohami těchto dodatečných informací. 

 
Přílohy dodatečných informací: 
Příloha č. 1 dodatečných informací č. 2 - Zadávací dokumentace, ze dne 10. 6. 2015, 
Příloha č. 2 dodatečných informací č. 2 - Závazný text smlouvy o dílo. 

 

V Brně dne 11. 6. 2015 
 
Za zadavatele – Železniční společnost Tanvald o.p.s.: 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
…………………………………………………… 
Ing. Radek Hlaváček 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 


		2015-06-11T10:26:03+0200




